
Kleine Erträge, große Individualität

Am letzten August-Wochenende fand auch in diesem Jahr wieder die traditionsreiche Vorpremiere der VDP.GROSSEN 
GEWÄCHSE® in den Kolonnaden des Wiesbadener Kurhauses statt. Drei Tage lang kamen Vertreter*innen der internatio-
nalen Fachwelt zusammen, um die neuen Großen Gewächse unter perfekten Verkostungsbedingungen erstmals geschlossen 
zu probieren. Zur Vorpremiere in Wiesbaden standen 481 Weine der Klassifikationsstufe VDP.GROSSES GEWÄCHS® zur 
Verkostung bereit. Unsere Geschäftsführerin Maria-Anna Wimmer war für Sie vor Ort und konnte sich einen umfassenden 
Eindruck von diesem besonderen Jahrgang verschaffen.

Der Jahrgang 2024 wird als ein Jahr in Erinnerung bleiben, das die Winzerinnen und Winzer in ganz Deutschland vor große 
Herausforderungen stellte – und zugleich das Potenzial bot, bemerkenswerte Weine von ausgeprägter Persönlichkeit und 
Qualität hervorzubringen.

Früher Start und Spätfrost: Der milde Winter führte zu einem frühen Austrieb, ehe ein Kälteeinbruch im April erhebliche 
Schäden verursachte – besonders in flussnahen Lagen wie an Ahr, Nahe, Saar und Ruwer. Teilweise gelang ein zweiter 
Austrieb, doch die Erträge blieben vielerorts deutlich reduziert.

Feuchtwarmer Sommer und hoher Pflegeaufwand: Auf den Frost folgte ein Sommer mit viel Niederschlag und ent-
sprechend starkem Pilzdruck. Höchste Aufmerksamkeit im Weinberg, gezielte Selektion und viel Handarbeit waren nötig, 
um gesundes Lesegut zu sichern.

Eine Lese wie ein „unendlicher Herbst“: Wegen des wechselhaften Wetters und der ungleichmäßig reifenden Trauben 
zog sich die Lese von Ende August bis in den Oktober hinein. Punktgenaue Entscheidungen waren gefragt, um die Trauben 
im optimalen Zustand einzubringen.

Weißweine mit Eleganz und Herkunftsprofil: Trotz aller Herausforderungen konnten die Winzerinnen und Winzer, die 
mit Geduld und höchster Sorgfalt arbeiteten, Trauben von bemerkenswerter Qualität ernten. Das Ergebnis sind Weine mit 
feiner Säurestruktur, aromatischer Präzision und klarer Herkunft. Gerade weil die Mengen klein sind, überzeugt der Jahr-
gang 2024 umso mehr durch seine Individualität, Spannung und ein hohes Reifepotenzial – ein Jahrgang, der in Erinnerung 
bleiben wird.

Das Rotweinjahr 2023: Nach einem frühen Austrieb und einem warmen, trockenen Frühjahr stellte später Regen die 
Betriebe vor Herausforderungen. Dank sorgfältiger Selektion konnten jedoch gesunde Trauben mit idealer Schalenreife 
gelesen werden. Die Spätburgunder und Lemberger dieses Jahrgangs begeistern mit hoher Konzentration, feiner Struktur 
und faszinierender Finesse – Weine, die mit Klarheit und Eleganz beeindrucken und ein großes Reifepotenzial mitbringen.

Besonderheiten bei der Vermarktung: Regionen wie der Rheingau haben sich geschlossen dazu entschieden, ihre Gro-
ßen Gewächse traditionell erst ein Jahr später in den Verkauf zu bringen. Auch einzelne Weingüter wie Prinz Salm, Witt-
mann oder Dr. Bürklin-Wolf geben ihren Weinen bewusst mehr Reifezeit im Keller, bevor sie auf den Markt kommen – ein 
klares Bekenntnis zu Qualität und Entwicklung.

Der Jahrgang 2024 bringt Weißweine mit straffer Eleganz und unverwechselbarer Herkunft, 
während die Spätburgunder und Lemberger 2023 mit Tiefe, Finesse und Struktur glänzen. 

Wir freuen uns sehr, Ihnen eine erlesene Auswahl an Großen Gewächsen dieser Spitzenjahrgänge anbieten zu können –  
sichern Sie sich Ihre Favoriten, bevor die kleinen Mengen vergriffen sind! Schnell sein lohnt sich!

GROSSE GEWÄCHSE 2024 & 2023
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ROBERT WEIL

Seit dem Jahrgang 2020 vermarktet der Rheingau seine Großen Gewächse mit einem Jahr Verzug, 
der aktuelle Jahrgang Großes Gewächs im Rheingau ist 2023.

RHEINGAU

Rosengarten GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheingau

Der Rosengarten ist eine von Mauern umgebene Einzellage innerhalb des Lehnchens, die exklusiv vom Weingut Spreitzer bewirtschaftet wird. Dieser Ries-
ling zeigt ein facettenreiches Aromenspiel mit Anklängen an reifes Stein- und Kernobst sowie feine Zitrusfrische. Markante mineralische Noten und dezente 
Würze geben ihm Tiefe und Eleganz. Am Gaumen verbinden sich Saftigkeit und Struktur mit feinem Schmelz 
zu einem harmonischen Gesamteindruck. Der ausdrucksstarke, lange Abgang 
des Rosengarten GG wird von der charakteristischen Mineralität getragen. Ein 
Rheingauer Großes Gewächs, das durch seine Präzision und sein hervorragendes 
Preis-Genuss-Verhältnis beeindruckt.

2023 96/100 James Suckling 12,5% vol bis 2040 9°C 0,75 l Best.-Nr 873080 (41,33/L) 31,00 €/Fl.

SPREITZER

Gräfenberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheingau

Das Gräfenberg GG präsentiert sich als charaktervoller Riesling aus Deutschland mit präziser Struktur und klarer Aromatik. In der Nase entfalten sich Nuancen 
von Apfel, Birne, Mandarine, Pfirsich und Maracuja, ergänzt durch eine feine, würzige Mineralität. Am Gaumen wirkt 
er dicht und vielschichtig, mit harmonischem Zusammenspiel von Frucht und Mineralität. Die saftige 
Frische unterstreicht die Balance, während ein dezenter Schmelz und salzige 
Schiefernoten für zusätzliche Tiefe sorgen. Der Abgang ist lang anhaltend und 
vielschichtig. Wie jedes Jahr ist das Potential eindrucksvoll und das Große Ge-
wächs aus dem Gräfenberg ist einfach ein Aushängeschild für den Rheingau!

2023 98/100 Vinous 
97/100 Robert Parker 
97/100 James Suckling 
95/100 Decanter 
94/100 Falstaff 

13% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 872866 (74,67/L) 56,00 €/Fl.

Wisselbrunnen GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheingau

Die Weinlage Wisselbrunnen im Rheingau profitiert von einer idealen Süd-Südwest-Ausrichtung, die für hervorragende Sonneneinstrahlung sorgt. Charakteris-
tisch sind vielschichtige Aromen von Wiesenkräutern, ergänzt durch feine Nuancen von Weinbergspfirsich und Aprikose. Am Gaumen präsentiert sich der Wein 
mit dichter Struktur, harmonisch verbunden mit einer klaren mineralischen Note und saftiger Frucht. Der 
Abgang ist lang anhaltend und präzise. Ein charakterstarkes Großes Gewächs, 
das die Besonderheiten seiner Herkunft eindrucksvoll widerspiegelt.

2023 95/100 James Suckling 12,5% vol bis 2040 9°C 0,75 l Best.-Nr 873063 (45,33/L) 34,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/spreitzer/rosengarten-gg/873080-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/robert-weil/graefenberg-gg/872866-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/spreitzer/wisselbrunnen-gg/873063-2023
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NAHE
DÖNNHOFF

Höllenpfad im Mühlenberg GG Monopol
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Der Jahrgang 2024 ist der mittlerweile achte Jahrgang des Großen Gewächses aus der renommierten Lage Höllenpfad in Bad Kreuznach. Das nur rund 1 Hektar 
kleine Teilstück im Mühlenberg befindet sich im Alleinbesitz der Familie Dönnhoff. Hier wurzeln über 40 Jahre alte Reben in kargen Buntsandsteinböden mit 
außergewöhnlich hohem Felsanteil – eine Kombination, die zu extrem niedrigen Erträgen, dafür aber zu höchster Konzentration und Ausdruckskraft führt.
In der Nase entfaltet sich eine faszinierende Würzigkeit, begleitet von feinen Aromen reifer Quitte, Pfirsich und Zitrus. Am Gaumen setzt sich dieses Aromenspiel 
nahtlos fort und zeigt die komplexe, spannungsvolle Rieslingstruktur, für die wir Dönnhoff lieben. Präzise, steinig-mi-
neralische Noten, dazu eine herrlich saftige Textur und ein vibrierender Trinkfluss. 
Ein Riesling von eindrucksvoller Vielschichtigkeit und Finesse, große Klasse!

2024 94/100 James Suckling 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 873922 (73,33€/L) 55,00 €/Fl.

Hermannshöhle GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Die Niederhäuser Hermannshöhle ist eine reine Südlage und besteht zum größten Teil aus schwarzem Schiefer vermischt mit vulkanischem Gestein, Kalk und 
Porphyr. Die Lage ist seit über 100 Jahren bekannt für ihre herausragende Qualität und ist die am besten bewertete Lager an der Nahe. Das Große Gewächs 
beeindruckt auch im Jahrgang 2024 mit einer unheimlichen Eleganz und Schönheit:, zarte Aromen nach Weinbergs-
pfirsich steigen in die Nase, am Gaumen sehr konzentriert und energiegeladen, in seiner Struktur 
extrem dicht und kraftvoll, dabei seidig-elegant und im Finish mit einer fein-sal-
zigen Mineralität, die atemberaubend ist. Wieder ein Großes Gewächs voller 
Finesse und mit enormen Reifepotential! 
Menge stark limitiert, max. 2 Flaschen pro Kunde. 

2024 98/100 James Suckling 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 872928 (92,00€/L) 69,00 €/Fl.

Dellchen GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

‚Dellchen‘ bedeutet umgangssprachlich Bergmulde und beschreibt exakt die Beschaffenheit dieser Lage, die zu den besten im Portfolio von Dönnhoff gehört. 
Geprägt von grauem Schiefer und Verwitterungsgestein, bringt es druckvolle, extrem lagerungsfähige Weine hervor, die jedes Jahr zu den besten des Jahr-
gangs gehören. Auch im Jahrgang 2024 begeistert das Dellchen mit perfekt reifen Fruchtaromen, unterlegt von 
feinwürziger Salzigkeit, am Gaumen fantastisch frisch und filigran, voller Energie u n d 
mit der gewohnten Präzision von Dönnhoff. Im Abgang spürt man den subtilen 
Druck, der lange anhält und einfach nur strahlt. Einfach genial!
Menge stark limitiert, max. 2 Flaschen pro Kunde. 

2024 98/100 James Suckling 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 873304 (86,67 €/L) 65,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/doennhoff/hoellenpfad-im-muehlenberg-gg/873922-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/doennhoff/hermannshoehle-gg/872928-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/doennhoff/dellchen-gg/873304-2024
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NAHE
EMRICH-SCHÖNLEBER

Frühlingsplätzchen GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Das Große Gewächs vom Frühlingsplätzchen gilt als eine der Spitzenlagen von Emrich-Schönleber und steht für elegante, verspielte Rieslinge mit filigraner 
Aromatik. Die steilsten Parzellen mit bis zu 70% Neigung gehören den Schönlebers, geprägt von rotem Verwitterungsschiefer, der dem Wein seine charak-
teristische, feine Mineralität verleiht. Im Glas zeigt sich ein präzises Duftspiel aus Weinbergpfirsich, Apfel, Birne und zarten Blütennoten, begleitet von feinen 
Zitrus- und Grapefruitanklängen. Am Gaumen elegant, zugleich intensiv, mit feiner Würze, kräuterigen Nuancen und 
salzig-mineralischem Nachhall. Langer, spannungsvoller Abgang - auch 2024 ein Riesling aus dem 
Frühlingsplätzchen in höchster Ausdruckskraft und Finesse. 

2024 97/100 James Suckling 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 873466 (72,00 €/L) 54,00 €/Fl.

2024 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

12,5% vol bis 2050 9°C 1,5 l Best.-Nr 873763 (73,33 €/L) 110,00 €/Fl.

Halenberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Die Monzinger Spitzenlage Halenberg der Familie Schönleber zählt zu den charakterstärksten Weinbergen der Nahe. Geprägt von blauem Schiefer, Quarzit 
und Kiesel, bringt sie Rieslinge hervor, die durch ausgeprägte Mineralität und puristische Klarheit überzeugen. Im Halenberg zeigt sich der Einfluss des Bodens 
besonders eindrucksvoll: die Weine wirken tiefgründig, straff und zugleich harmonisch. Reife Fruchtaromen verbinden 
sich mit einer präzisen Struktur und komplexen Tiefe, was den unverwechselbaren Charakter dieser Lage 
ausmacht. Im Glas präsentiert sich der Halenberg elegant, mit feinem Druck am 
Gaumen und einer seidig-geschmeidigen Textur im Abgang. Kraft, Finesse und 
Eleganz verschmelzen zu einem außergewöhnlichen Riesling-Erlebnis.

2024 98/100 James Suckling 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 872993 (80,00 €/L) 60,00 €/Fl.

2024 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

12,5% vol bis 2050 9°C 1,5 l Best.-Nr 873764 (82,00 €/L) 123,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/emrich-schoenleber/fruehlingsplaetzchen-gg/873466-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/emrich-schoenleber/fruehlingsplaetzchen-gg-magnum/873763-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/emrich-schoenleber/halenberg-gg/872993-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/emrich-schoenleber/halenberg-gg-magnum/873764-2024
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PRINZ SALM

Felseneck GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Die Lage Felseneck wird seit über 800 Jahren von der Familie Prinz Salm bewirtschaftet und ist einzigartig durch den grünen Dalberger Schiefer, der nur hier 
vorkommt. Die Weinberge sind nach Süden hin ausgerichtet und werden mit bis zu 40% Steigung als Steillagen eingeordnet. Das Felseneck Riesling GG zeigt 
in der Nase Aromen nach vollreifem Pfirsich, gelben Birnen, dazu dezente Noten nach Mandelblüte und Muskat. Am Gaumen ist es wunderbar geschmeidig, 
die frische Frucht und feinschiefrige Würzigkeit geben dem Wein eine wunderbare Spannung, die Säure ist perfekt integriert und in seiner Struktur zeigt der 
Wein eine faszinierende Finesse und Eleganz. Ein Großes Gewächs mit einem sehr besonderen Charakter und sensa-
tionellen Länge, mit hervorragendem Reifepotential. Wunderbar gereift, bereits jetzt 
perfekt zu trinken, aber noch schönes Reifepotential!

2014 12% vol bis 2032 9°C 0,75 l Best.-Nr 906048  (72,00 €/L) 54,00 €/Fl.

BIO

Johannisberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Nahe

Das Große Gewächs aus dem Johannisberg bezaubert mit seinem eleganten Duft nach Pfirsichblüte, Zitronenmelisse und kräutrig-frischen Anklängen. Am 
Gaumen anfangs zart, im Mund entfaltet sich die geschmeidige Textur, zu den feinfruchtigen Aromen kommen reife Noten nach exotischen Früchten dazu, durch 
die präsente, gut eingebundene Säure entwickelt sich eine schöne Spannung, im Abgang bleibt ein herrlich dichter, saftiger Eindruck zurück, der lange anhält. 
Ein zauberhaftes Großes Gewächs mit einer wunderbaren ersten Trinkreife!

2014 12% vol bis 2034 9°C 0,75 l Best.-Nr 906040 (93,20 €/L) 69,90 €/Fl.

BIO

NAHE

https://www.bremer-weinkolleg.de/prinz-salm/felseneck-riesling-gg/906048-2014
https://www.bremer-weinkolleg.de/prinz-salm/johannisberg-gg/906040-2014
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RHEINHESSEN
PRINZ SALM

Kirchberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheinhessen

Unterhalb der historischen Rochuskapelle bei Bingen liegt die traditionsreiche Lage Kirchberg. Die höheren Parzellen profitieren von konstanten Luftbewegun-
gen und trockenen Bedingungen, wodurch die Reben tief wurzeln müssen. Das sorgt auf den steinreichen, nährstoffarmen Böden für konzentrierte Trauben mit 
klarer Herkunftsprägung. Dieser Riesling aus dem Kirchberg offenbart eine vielschichtige Aromatik mit Anklängen von 
reifem Kernobst und zarten Melonentönen. Am Gaumen zeigt er sich dicht und strukturiert, getragen 
von einer markanten Mineralität und einem präzisen Zusammenspiel aus Frische 
und Frucht. Die würzigen Noten im Abgang verleihen dem Wein zusätzlichen 
Tiefgang. Ein spannender Riesling mit beeindruckender Lagerfähigkeit, die sich 
bereits jetzt anfängt zu offenbaren.

2015 13,5% vol bis 2035 9°C 0,75 l Best.-Nr 903035 (66,53€/L) 49,90 €/Fl.

BIO

Scharlachberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheinhessen

Der Scharlachberg Riesling Großes Gewächs funkelt im Glas mit goldgelben Reflexen, präsentiert sich in der Nase mit intensiven Aromen von reifem Pfirsich 
und frischer Pfirsichblüte. Am Gaumen kraftvoll, opulent und druckvoll, die lebhafte Säure im Zusammenspiel mit der schönen Mineralität sorgt für ordentlichen 
Trinkfluss. Bemerkenswert langer Abgang mit Anklängen von getrockneten Cranberries und Pflaumen. Ein
kraftvolles, vielseitiges Großes Gewächs, perfekt gereift, das jetzt schon erste 
Trinkfreude verspricht, aber noch gutes Reifepotential bietet!

2015 93/100 Decanter 13% vol bis 2038 9°C 0,75 l Best.-Nr 903037 (92,00€/L) 69,00 €/Fl.

BIO

https://www.bremer-weinkolleg.de/prinz-salm/kirchberg-riesling-gg/903035-2015
https://www.bremer-weinkolleg.de/prinz-salm/scharlachberg-riesling-gg/903037-2015
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RHEINHESSEN
KÜHLING-GILLOT

Hipping GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheinhessen

Der Hipping zählt zu den renommiertesten Lagen des Roten Hangs und vereint kraftvolle Würze mit eleganter Frucht. Die Reben werden seit Jahren ökologisch 
bewirtschaftet, was die Traubenqualität auf ein außergewöhnliches Niveau hebt. Dieser Riesling präsentiert ein intensives Duftspektrum aus Ingwer, Limette, 
weißem Pfirsich, feinen Veilchennoten und einem Hauch geröstetem Sesam. Am Gaumen beeindruckt er mit 
lebendiger Spannung, klarer Mineralität und perfekt ausbalancierter Struktur. Mit 
etwas Zeit und Luft entfaltet er seine volle Ausdruckskraft und zeigt Tiefe sowie 
Raffinesse. Ein charaktervoller Riesling, der lange in Erinnerung bleibt. 

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 909032 (100,00 €/L) 75,00 €/Fl.

BIO

Pettenthal GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheinhessen

Das Pettenthal Riesling GG präsentiert sich mit beeindruckender Komplexität und Präzision. In der Nase entfalten sich Aromen von Zitrone, saftigem Pfirsich, 
Aprikose und frischer Grapefruit. Am Gaumen verbinden sich seidige Textur, feine Würze und markante, salzige Schiefermineralität zu einem ausdrucksstarken 
Gesamtbild. Finesse und Tiefe sorgen für eine besondere Spannung, während der charakteristische Schmelz und das lang 
anhaltende Finale den Wein vollendet. Ein Riesling mit harmonischer Struktur, klarer Frucht und eleganter 
Kraft, der die Besonderheit seiner Lage eindrucksvoll widerspiegelt und höchste 
Maßstäbe im trockenen Spitzenweinbereich setzt.

2024 12,5% vol bis 2044 9°C 0,75 l Best.-Nr 909034 (113,33 €/L) 85,00 €/Fl.

BIO

Ölberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Rheinhessen

Die Lage Ölberg am südlichsten Punkt des „Roten Hangs“ mit voller Südexposition und rotem Tonschiefer liefert charakterstarke Rieslinge mit perfekter Balance 
aus Frucht und Mineralität. Aromen von Weinbergpfirsich, Honigmelone und Nektarine verbinden sich im Ölberg GG mit floralen Noten und einer feinen, salzi-
gen Schieferwürze. Am Gaumen präsentiert sich der Wein mit seidiger Textur, reifer Säure und eleganter Finesse. Der volle 
Körper wird von einer subtilen mineralischen Würze harmonisch ausbalanciert, die sich mit der Reife noch 
stärker entfaltet. Diese Kombination verleiht dem Wein Tiefe und Ausdrucks-
kraft. Ein Riesling mit Präzision, Vitalität und spannungsgeladener Struktur - ge-
prägt von der einzigartigen Lage und ihrem besonderen Terroir.

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 909030 (86,67 €/L) 65,00 €/Fl.

BIO

https://www.bremer-weinkolleg.de/kuehling-gillot/hipping-gg/909032-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/kuehling-gillot/pettenthal-gg/909034-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/kuehling-gillot/oelberg-gg/909030-2024
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FRITZ HAAG

MOSEL

Brauneberger Juffer GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Mosel

Die Brauneberger Lage Juffer ist mit den feinen Verwitterungsböden aus Devonschiefer ein echter Garant für Rieslinge mit Ausdrucksstärke, Finesse und 
filigraner Eleganz - das Große Gewächs gehört jedes Jahr zu unseren Favoriten! Reintöniges, sehr präzises Bouquet mit 
Noten von gelben Früchten, Orange, Zitrus, Grapefruit, unterlegt von einer fein abgestimmten Würze, am 
Gaumen eine finessenreiche, fein verwobene Struktur, voller Spannung mit einer 
herrlich reifen Riesling-Aromatik und einem lebendigen Frucht- / Säurespiel. Im 
Abgang fasziniert die fein-salzige Schiefermineralik und die bemerkenswerte 
Länge - große Klasse!

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 873873 (42,67 €/L) 32,00 €/Fl.

Brauneberger Juffer Sonnenuhr GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Mosel

Aus der Weinlage Juffer-Sonnenuhr in Brauneberg stammt dieser Riesling aus alten, teils wurzelechten Reben. Geprägt von den Schieferböden der Mosel 
zeigt er ein facettenreiches Aromenspektrum mit Anklängen von Maracuja, Quitte und Aprikose. Die klare 
Struktur und die mineralischen Noten verleihen ihm einen markanten Charakter. 
Im langen Abgang verbinden sich fruchtige und salzige Eindrücke zu einem 
vielschichtigen Gesamteindruck. Ein Riesling aus einer der zurecht bekanntesten 
Steillagen der Mosel mit hohem Lagerpotenzial.

2024 12,5% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 873758 (57,33 €/L) 43,00 €/Fl.

MAXIMIN GRÜNHAUS

Abtsberg GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Mosel

Der Abtsberg Spätburgunder Großes Gewächs von Maximin Grünhaus stammt aus einer traditionsreichen Steillage mit kargen Blauschieferböden, die eigent-
lich ideale Bedingungen für Riesling bietet. Erst zum zweiten Mal konnte Maximin Grünhaus im Jahr 2023 einen Spätburgunder GG aus der Lage Abtsberg 
keltern. Die Trauben aus einer ehemaligen Riesling-Parzelle bringen eine außergewöhnliche Charaktertiefe hervor. In 
der Nase entfalten sich feine Aromen von Veilchen, Iris, Maulbeere und zarten Mandelnoten, begleitet 
von einer klaren mineralischen Prägung. Am Gaumen präsentiert sich der Wein filigran 
und zugleich strukturiert, mit präziser Frucht, lebhafter Säure und einem langen, frischen 
Finale. Dieses Große Gewächs verbindet Eleganz und Herkunft auf einzigartige Weise - ein 
charakterstarkes rotes Meisterstück und ganz besonderer Moselwein.

2023 13% vol bis 2043 15°C 0,75 l Best.-Nr 904035 (/L) 80,00 €/Fl.

Das Weingut Maximin Grünhaus war im Jahrgang 2024 extrem betroffen von Frost und es wurde nur etwa 20% einer normalen Erntemenge 
in den Keller gebracht. Aus diesem Grund können wir Ihnen in diesem Jahr keine Riesling Großen Gewächse anbieten. 

Aber das Pinot Noir VDP Große Gewächs ist im Jahrgang 2023 sehr gut gelungen - unbedingt probieren!

https://www.bremer-weinkolleg.de/fritz-haag/brauneberger-juffer-gg/873873-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/fritz-haag/brauneberger-juffer-sonnenuhr-gg/873758-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/maximin-gruenhaus/abtsberg-pinot-noir-gg/904035-2023
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MOSEL
SCHLOSS LIESER

Goldtröpfchen GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Mosel

Die erst vor einigen Jahren erworbene Parzelle in der Spitzenlage Goldtröpfchen ist mit ihren Schieferböden das perfekte Terroir für geradlinige, präzise Rieslin-
ge mit Reifepotential. Herrlich intensive Aromen nach reifer Birne, gelbem Apfel und Quitte, eine ganz klare und präzise Struktur, sehr feingliedrig und elegant, 
herrlicher Trinkfluss und im Finish eine strahlende Klarheit und herrlich salzige Frische! 
Extrem spannend und für uns ein sehr klassisches Goldtröpfchen GG von Schloss Lieser.

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 873913 (52,00€/L) 39,00 €/Fl.

Niederberg Helden GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Mosel

Mit dem einmal mehr herausragenden Großen Gewächs aus seiner Spitzenlage Niederberger Helden (Blauschieferböden) setzt Thomas Haag ein großes 
Ausrufezeichen. Ausdrucksstarkes Bukett voller Finesse und Eleganz, glasklare Aromen von Pfirsichen, Nektarinen, Mirabelle, 
die sich durch den ganzen Gaumen ziehen, tiefgründig und komplex, kraftvoll, voller Finesse, Spannung, äußerst 
präzise, herrliche gelbe Fruchtaromatik, die perfekt mit der intensiven, salzigen 
Schiefer-Mineralität harmoniert, toller Schmelz und Länge.

2024 12,5% vol bis 2040 9°C 0,75 l Best.-Nr 873816 (52,00€/L) 39,00 €/Fl.

Terroir Kiste Schloss Lieser GG
	6x 0,75l Sammlerkiste

Die limitierte Terroir-Kiste von Schloss Lieser vereint die Großen Gewächse der besten Ter-
roirs der Mittelmosel in einer edlen Holzkiste. Das Große Gewächs aus der Spitzenlage 
Doctor ist nur in dieser Kiste erhältlich, zusammen mit den 5 weiteren VDP. Großen Lagen, 
die Schloss Lieser bewirtschaftet. 

Erhalten Sie je 1 x 0,75l folgender Großen Gewächse:
1 x 2024 Doctor GG - nicht einzeln erhältlich!
1 x 2024 Wehlener Sonnenuhr GG
1 x 2024 Himmelreich GG
1 x 2024 Niederberg Helden GG
1 x 2024 Juffer Sonnenuhr GG
1 x 2024 Goldtröpfchen GG
Alle Flaschen sind persönlich von Winzer Thomas Haag handsigniert.

In Original Holzkiste, max. 1 Kiste je Kunde.

2024 12% vol 9°C 4,5 l Best.-Nr 874046 (426,67€/L) 320,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/schloss-lieser/goldtroepfchen-gg/873913-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/schloss-lieser/niederberg-helden-gg/873816-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/schloss-lieser/terroir-kiste-schloss-lieser-gg/874046-2024


G R O S S E  G E WÄC H S E

10� www.bremer-weinkolleg.de

Idig GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Pfalz

Steffen Christmann hat den Idig als einen der Spitzenrieslinge Deutschlands fest etabliert. Dieser Wein besticht durch elegante Struktur, feine Salzigkeit und 
präzise Ausarbeitung. In der Aromatik vereinen sich Noten von Pfirsich, Quitte und feinen Kräutern mit einer ausgeprägten Kalksteinmineralität. Am Gaumen 
zeigt er Tiefe, zarten Schmelz und harmonische Spannung. Die Balance zwischen mineralischer Frische und cremiger Textur verleiht ihm außergewöhnliche 
Länge und Finesse. Ein charakterstarker Riesling, der als Referenz für die Region gilt und durch seine klare, facettenreiche 
Stilistik überzeugt.

2024 98/100 James Suckling 12% vol bis 2048 9°C 0,75 l Best.-Nr 763001 (100,00 €/L) 75,00 €/Fl.

2024 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

12% vol bis 2052 9°C 1,5 l Best.-Nr 763005 (106,67 €/L) 160,00 €/Fl.

BIO

BIO

PFALZ
CHRISTMANN

Vogelsang GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Pfalz

Im Jahr 2017 wurde die Lage Vogelsang vom Weingut Christmann übernommen und aus seinem Dornröschenschlaf geweckt. Seitdem wird der Weinberg bio-
dynamisch bewirtschaftet, seit dem Jahrgang 2020, nach der Umstellung, ist der Vogelsang auch als Großes Gewächs verfügbar. Zuvor lange in Vergessenheit 
geraten und zeitweise als Bauland vorgesehen, blieb der Vogelsang durch den Schutz der Natur erhalten. Der Muschelkalkboden verleiht dem Riesling eine 
klare Struktur und prägnante Mineralität. In der Nase entfalten sich Aromen von Aprikose und Mirabelle, begleitet 
von dezenten Pfefferanklängen und einer salzigen Kräuternote. Am Gaumen zeigt 
er präzise Frucht, vielschichtige Tiefe und ein langes Finale. Dieses Große Gewächs 
spiegelt die Eigenart seiner Lage eindrucksvoll wider und bietet beste Vorausset-
zungen für eine längere Lagerung.

2024 97/100 James Suckling 12% vol bis 2040 9°C 0,75 l Best.-Nr 763501 (100,00 €/L) 75,00 €/Fl.

BIO

https://www.bremer-weinkolleg.de/christmann/idig-riesling-gg/763001-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/christmann/idig-riesling-gg-magnum/763005-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/christmann/vogelsang-gg/763501-2024
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DR. BÜRKLIN-WOLF
PFALZ

Langenmorgen G.C.
	Qualitätswein Pfalz

Herausragend ist der 2023er Riesling trocken aus der Grand Cru Lage Langenmorgen im Ort Deidesheim. Der Buntsandstein der Lage sorgt für einen opti-
malen Wärmehaushalt und versorgt die Trauben mit der für die Lage so typischen, ausgeprägten Mineralität. Durch die 
Waldnähe und die damit verbundenen Temperaturschwankungen offenbaren die Rieslinge aus dem Lang-
enmorgen eine ausgeprägte Fruchtfülle gepaart mit der Leichtigkeit der Deidesheimer 
Böden. Im Bouquet verschiedene weiße Früchte wie Apfel und Pfirsich, fein strukturierte, 
perfekt eingebundene Säure, druckvoll aber immer mit der typischen Leichtigkeit, Ele-
ganz und Finesse. Ein großer Riesling mit riesigem Potential!

2023 98/100 James Suckling 12,5% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 905051 (106,67 €/L) 80,00 €/Fl.

2023 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

12,5% vol bis 2048 9°C 1,5 l Best.-Nr 905551 (112,67 €/L) 169,00 €/Fl.

BIO

BIO

Hohenmorgen G.C.
	Qualitätswein Pfalz

Die Weinlage Hohenmorgen bei Wachenheim zählt zu den renommiertesten des Weinguts Dr. Bürklin-Wolf. Der Grand Cru Riesling aus dieser Parzelle prä-
sentiert sich mit klarer, reifer Frucht nach Pfirsich, Aprikose und feinen Zitrusnoten, ergänzt durch exotische Nuancen wie Mango oder Ananas. Am Gaumen 
zeigt er sich saftig, mit Frische und einer präzisen Mineralität, die den kalkhaltigen Böden entstammt. Die Struktur wirkt filigran und elegant, zugleich mit 
spürbarer Tiefe und Ausdruckskraft. Ein harmonisches Zusammenspiel aus Frucht und feiner Cremigkeit verleiht ihm Länge 
und Charakter. Ein authentischer Grand Cru Riesling aus biodynamischem Anbau mit klarer Handschrift 
von Bürklin-Wolf.

2023 97/100 James Suckling 12,5% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 905056 (106,67 €/L) 80,00 €/Fl.

2023 97/100 James Suckling 12,5% vol bis 2048 9°C 1,5 l Best.-Nr 905556 (116,67 €/L) 175,00 €/Fl.

BIO

BIO

https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/langenmorgen-g.c./905051-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/langenmorgen-g.c./905051-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/hohenmorgen-g.c./905056-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/hohenmorgen-g.c./905056-2023


G R O S S E  G E WÄC H S E

12� www.bremer-weinkolleg.de

Reiterpfad G.C.
	Qualitätswein Pfalz

Die Bezeichnung ‚Reiterpfad‘ stammt aus der Römerzeit, als sich zwei wichtige Handels- und Kriegsstraßen hier kreuzten. Auf dem sandigen Lehmboden, der 
mit Buntsandstein und kalkhaltigem Geröll durchzogen ist, wachsen sehr spannungsreiche, langlebige Rieslinge, die sich durch eine markante würzige Note aus-
zeichnen. Im Glas präsentiert sich der 2023er Jahrgang in einem satten Goldgelb, in der Nase begeistert er mit einer fast opu-
lenten reifen Frucht, die finessenreich von kräutrigen und mineralischen Noten begleitet wird. Am Gaumen 
spürt man die Spannung und den Druck, eine harmonisch herbe Note umspielt 
die intensive Frucht, im Abgang sehr saftig und lang - großes Rieslingkino! Ein 
grandioser Wein mit enormem Reifepotential.

2023 96/100 James Suckling 12,5% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 905055 (106,67 €/L) 80,00 €/Fl.

2023 96/100 James Suckling 12,5% vol bis 2048 9°C 1,5 l Best.-Nr 905055 (112,67 €/L) 169,00 €/Fl.

BIO

BIO

PFALZ
DR. BÜRKLIN-WOLF

Gaisböhl G.C. Monopol
	Qualitätswein Pfalz

Das 1597 gegründete Gut entwickelte sich unter der Leitung von Dr. Albert Bürklin, zum führenden Erzeuger in der sonnenverwöhnten Mittelhaardt. Seit mehr 
als 20 Jahren leitet Bettina Bürklin von Guradze mit ihrem Team die Geschicke des Weinguts und hat es an die Spitze der Pfälzer Weinerzeuger gebracht. Le-
gendäre Top-Lagen, Umstellung auf biodynamischen Anbau nach dem Vorbild und dem Terroir-Esprit der französischen Premier- und Grand Cru- Erzeugung, 
lassen das Weingut immer wieder mit Lobeshymnen in der Presse erstrahlen. Der 2023er Riesling Gaisböhl Grand Cru 
ist ein sehr kerniger, prägnanter Gaisböhl. In der Nase blumig mit Aroma von Mirabelle 
und einer dezenten Kräuternote, im Mund kerniges Steinobst. Sehr präzise Frucht 
und geradlinige Struktur. Der kraftvolle und trotzdem leichte Körper des Gaisböhl ist 
wunderbar eingebettet in eine reife Säurestruktur und einen druckvollen, sehr langen 
Abgang. Jedes Jahr aus Neue hervorragend!

2023 97/100 James Suckling 12,5% vol bis 2043 9°C 0,75 l Best.-Nr 905053 (106,67 €/L) 80,00 €/Fl.

2023 97/100 James Suckling
Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

12,5% vol bis 2048 9°C 1,5 l Best.-Nr 905553 (112,67 €/L) 169,00 €/Fl.

BIO

BIO

https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/reiterpfad-g.c./905055-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/reiterpfad-g.c./905055-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/gaisboehl-g.c.-monopol/905053-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/dr.-buerklin-wolf/gaisboehl-g.c.-monopol/905053-2023
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WÜRTTEMBERG
GRAF NEIPPERG

Schlossberg GG
	Großes Gewächs Lemberger trocken, Württemberg

Der Neipperger Schlossberg Lemberger präsentiert sich mit tiefroter Farbe und intensiven Aromen von reifen Kirschen, dunklen Beeren, feiner Würze und einer 
dezenten Schokoladennote. Am Gaumen zeigt er sich vollmundig, saftig und harmonisch mit feinkörnigen Tanninen, die dem Wein Struktur und Eleganz ver-
leihen. Seine dichte Textur und die gut ausbalancierte Tiefe sorgen für eine eindrucksvolle Präsenz, während der Abgang 
durch würzige Frische und Länge begeistert. Ein charakterstarker Lemberger, der mit Komplexität, 
Eleganz und Balance überzeugt und sein Potenzial über Jahre hinweg weiter entfaltet – ein perfek-
ter Begleiter für besondere Genussmomente.

2023 12,5% vol bis 2043 15°C 0,75 l Best.-Nr 908086 (40,00€/L) 30,00 €/Fl.

Schlossberg GG
	Großes Gewächs Riesling trocken, Württemberg

Neben kraftvollen Großen Gewächsen aus Lemberger und Spätburgunder keltert das Weingut Graf Neipperg auch finessenreiche Große Gewächse aus 
Riesling und Weißburgunder in der Lage Schlossberg. Goldgelb funkelt das Schlossberg Riesling GG im Glas und in der Nase 
präsentiert es vielschichtige Aromen von reifen Pfirsichen, weißen Blüten und einem Hauch Exotik. Am Gaumen 
kraftvoll und mit einer saftigen Säure, durch die die intensive Frucht lebhaft und 
voll zur Geltung kommt, das Mundgefühl ist geschmeidig und doch druckvoll, der 
Abgang ist bemerkenswert lang und würzig. Ein spannendes Großes Gewächs mit 
gutem Reifepotential!

2024 13% vol bis 2040 9°C 0,75 l Best.-Nr 908016 (33,33€/L) 25,00 €/Fl.

Schlossberg GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Württemberg

Der Schlossberg Spätburgunder GG vom Weingut Graf Neipperg stammt aus der Spitzenlage Neipperger Schlossberg in Württemberg. Die Trauben stammen 
aus den steilsten Parzellen direkt unterhalb der historischen Wehrtürme der Neipperger Stammburg. Die steilen, kalkhaltigen Hänge bieten beste Vorausset-
zungen für charakterstarke Spätburgunder. 16 Monate im Barrique gereift, präsentiert er sich mit viel Tiefe, klarer Struktur und 
einem beeindruckend langen Finale. Im Glas zeigt sich eine elegante Burgunderaromatik mit Noten von Herzkir-
sche, Himbeere und feinen Kräutern wie Rosmarin und Pinie, dazu ein Hauch Vanille. Subtile Tabak- 
und Rauchnuancen mit kühler Mineralität verbinden sich, am Gaumen überzeugt er durch Präzision, 
Finesse und facettenreiche Frucht. Ein Spätburgunder von besonderer Ausdruckskraft und Eleganz. 

2023 13% vol bis 2043 15°C 0,75 l Best.-Nr 908084 (40,00€/L) 30,00 €/Fl.

Schlossberg GG
	Großes Gewächs Weißburgunder trocken, Württemberg

Der Schlossberg Weißburgunder GG vom Weingut Graf Neipperg präsentiert sich mit strahlendem Goldgelb im Glas und überzeugt durch seine elegante 
Balance. In der Nase entfalten sich Aromen von Weinbergpfirsich, Zitrone, Honigmelone und feinen floralen Noten, unterlegt von einem Hauch Vanille. Am 
Gaumen zeigt er sich harmonisch und geschmeidig, getragen von einer frischen, feingliedrigen Säure und klarer Struk-
tur. Durch die Reifung im Barrique und den Ausbau auf der Feinhefe entwickelt er besondere Tiefe 
und Ausdruckskraft. Das Finale ist lang anhaltend und bringt die fruchtige Intensität nochmals 
eindrucksvoll hervor. Ein charaktervoller Weißburgunder, der Eleganz und Finesse vereint und ein 
ausgezeichnetes Beispiel für die Qualität des Neipperger Schlossbergs darstellt.

2024 13,5% vol bis 2038 9°C 0,75 l Best.-Nr 908017 (33,33€/L) 25,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/graf-neipperg/schlossberg-lemberger-gg/908086-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/graf-neipperg/schlossberg-riesling-gg/908016-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/graf-neipperg/schlossberg-spaetburgunder-gg/908084-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/graf-neipperg/schlossberg-weissburgunder-gg/908017-2024
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FRANKEN
RUDOLF FÜRST

Centgrafenberg GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Franken

Die Spitzenlage Centgrafenberg liegt im südlichen Bürgstadt am Main und ist die Heimat des Weinguts Rudolf Fürst. Die reinen Südhänge mit Neigungen 
von 10 bis 40% auf Buntsandstein-Verwitterungsböden bieten perfekte Bedingungen für Spätburgunder. Das geschützte Mikroklima im Talkessel zwischen 
Odenwald und Spessart sorgt für eine präzise Reifung der Trauben und unterstützt die Entwicklung von Weinen mit 
feiner Mineralität, komplexer Struktur und großem Reifepotenzial. Zeitlos, von außergewöhn-
licher Feinheit und Tiefe, präsentiert sich das Große Gewächs Centgrafenberg 2023 mit kühler 
Eleganz, kraftvollem Druck und langem Abgang. Ein exzellenter Spätburgunder, der präzise 
gearbeitet ist und über eine hervorragende Lagerfähigkeit verfügt.

2023 13% vol bis 2045 15 °C 0,75 l Best.-Nr 873301 (104,00€/L) 78,00 €/Fl.

2023 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

13% vol bis 2048 15 °C 1,5 l Best.-Nr 874045 (107,33€/L) 161,00 €/Fl.

Hundsrück GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Franken

Der Hundsrück ist das Flaggschiff im beeindruckenden Lagenportfolio des Weinguts Rudolf Fürst. Karge, felsige 
Böden bringen kühle Frische, fantastisch saftige Frucht und enorme Spannung und Länge. Das 
Große Gewächs aus dieser Lage ist ein echter Langstreckenläufer, der edle Spätburgunderaro-
matik mit kraftvoller Fruchtwürze kombiniert. Beeindruckend!
Menge stark limitiert, max. 3 Flaschen pro Kunde.

2023 13% vol bis 2046 15 °C 0,75 l Best.-Nr 873289 (197,33€/L) 148,00 €/Fl.

2023 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

13% vol bis 2050 15 °C 1,5 l Best.-Nr 873291 (201,33€/L) 302,00 €/Fl.

Schlossberg GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Franken

Der Schlossberg ist seit Jahrhunderten als außergewöhnliche Lage bekannt und eine der wärmsten Lagen in Franken. 
Auf steilen Terrassen mit südlicher Ausrichtung wächst die Basis für geschmeidige Spätburgun-
der, die eine Aromenvielfalt und Würzigkeit zeigen, im Körper muskulös-kraftvoll wirken und 
im Abgang von einer Eleganz geprägt sind, die verstummen lässt. Großes Spätburgunderkino!
Menge limitiert, max. 3 Flaschen pro Kunde

2023 13% vol bis 2044 15 °C 0,75 l Best.-Nr 879004 (140,00€/L) 105,00 €/Fl.

2023 Besonderer Genuss  
aus der Magnumflasche

13% vol bis 2048 15 °C 1,5 l Best.-Nr 879044 (152,00€/L) 228,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/centgrafenberg-gg/873301-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/centgrafenberg-gg-magnum/874045-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/hundsrueck-gg/873289-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/hundsrueck-gg-magnum/873291-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/schlossberg-spaetburgunder-gg/879004-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/schlossberg-spaetburgunder-gg-magnum/879044-2023
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FRANKEN
RUDOLF FÜRST

WELTNER

Iphöfer Berg
	Großes Gewächs Silvaner trocken, Franken

Der Iphöfer Berg Sylvaner Großes Gewächs 2024 bezaubert in der mit eleganten Noten von reifer Birne und gelber Frucht, ergänzt 
von einer feinen Würze. Am Gaumen energisch, dicht mit klarer Struktur, feiner phenolischer Spannung und harmonischer Frucht-
süße, die sich perfekt mit der präzisen, steinig-salinen Mineralität verbindet. Im Finish sehr frisch und sehr balanciert - ein Sylvaner 
von eindrucksvoller Vielschichtigkeit, der Herkunft, Finesse und großes Reifepotenzial aufs Beste verbindet.

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 745501 (51,87€/L) 38,90 €/Fl.

Spätburgunder GG Sortimentskiste
	6x 0,75l Sammlerkiste

Die Sortimentskiste der Großen Gewächse beinhaltet das außergewöhnliche Lagenportfolio des 
Weinguts Fürst - für Fürst Fans eine unwiderstehliche Gelegenheit! 
Die Kiste enthält 6 x 0,75l Flaschen mit: 
2 x 2023 Centgrafenberg GG, 13,0% vol
2 x 2023 Schlossberg GG, 13,0% vol
2 x 2023 Hundsrück GG, 13,0% vol 

In Original Holzkiste, max. 1 Kiste je Kunde.

2023 13% vol 15 °C 4,5 l Best.-Nr 879005 (147,78€/L) 665,00 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/graf-neipperg/schlossberg-riesling-gg/908016-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-fuerst/spaetburgunder-gg-sortimentskiste/879005-2023
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RUDOLF MAY

Himmelspfad GG
	Großes Gewächs Silvaner trocken, Franken

Das Himmelspfad Silvaner GG aus dem fränkischen Retzbach vereint charakterstarke Herkunft mit traditioneller Handwerkskunst. Der Name „Himmelspfad“ 
knüpft an eine Legende an, nach der hier einst die Seelen der Winzer auf einem unsichtbaren Pfad gen Himmel stiegen. Die bis zu 60% steilen Weinberge 
mit alten Rebstöcken bringen eine beeindruckende Tiefe hervor. Neun Monate im fränkischen Stückfass auf der Vollhefe 
gereift, erhält der Wein seine markante Struktur. Eine zwölfstündige Maischestandzeit verstärkt die kla-
ren Aromen von Grapefruit, Quitte und Steinobst, die sich mit feiner, kreidiger 
Mineralität verbinden. Das Zusammenspiel von Frucht und Terroir zeigt sich 
ausgewogen und komplex – ein Silvaner mit unverwechselbarem Profil und nach-
haltigem Finale.

2024 12,5% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 902021 (76,00€/L) 57,00 €/Fl.

BIO

Rothlauf GG
	Großes Gewächs Silvaner trocken, Franken

Das Rothlauf Silvaner GG stammt aus einer der markantesten Parzellen der Ersten Lage Thüngersheimer Johannisberg. Die über 55 Jahre alten Reben wachsen 
auf kargem Muschelkalk mit einem Streifen Buntsandstein, der dem Wein unverwechselbaren Charakter verleiht. Die Steillagen mit bis zu 70% Neigung und 
süd- bis südwestlicher Ausrichtung bieten ideale Bedingungen für eine optimale Traubenqualität. Nach 12 Stun-
den Maischestandzeit erfolgt der Ausbau zu einem Drittel im Betonei, der Rest 
im großen Holzfass. Neun Monate Reife auf der Vollhefe bringen Struktur und 
Ausdruck. Aromen reifer Früchte, frische Säure und feine Würze formen einen 
Silvaner mit Präzision, Tiefe und eigenständigem Profil.

2024 13% vol bis 2042 9°C 0,75 l Best.-Nr 902022 (76,00€/L) 57,00 €/Fl.

BIO

FRANKEN

https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-may/silvaner-himmelspfad-gg/902021-2024
https://www.bremer-weinkolleg.de/rudolf-may/silvaner-rothlauf-gg-thuengersheim/902022-2024
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DEUTZERHOF

Landskrone GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Ahr

Das Spätburgunder Große Gewächs aus südlich ausgerichteten Heimersheimer Landskrone im Ahrtal verbindet Kraft und Frische mit einer verführerischen 
Würzigkeit. In der Nase zeigen sich schwarze Johannisbeeren, Sauerkirsche und Pflaumen, dazu eine feine Pfefferwürze und Anklänge nach Wacholder. Am 
Gaumen ist der Wein kräftig und fruchtbetont, mit einer spannenden Mineralität, die typisch für die Ahr-Böden ist. Hans-Jörg Lüchau ist mit dem Großen Ge-
wächs im Jahrgang 2022 ein charaktervoller Spätburgunder gelungen, der die Vielschichtigkeit der Lage wunderbar 
einfängt und das Potenzial eines Großen Gewächses klar zeigt.

2022 96/100 Falstaff 14% vol bis 2037 15°C 0,75 l Best.-Nr 729201 (53,20€/L) 39,90 €/Fl.

Mönchberg GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Ahr

Aus dem Herzstück des Mayschosser Mönchbergs, direkt gegenüber vom Weingut, stammen die Trauben für das Große Gewächs vom Deutzerhof. Durch die 
natürliche Krümmung und die Ausrichtung nach Süden bündelt der Mönchberg an dieser Stelle die Sonnenstrahlen wie ein Parabolspiegel, die wurzelechten 
Rebstöcke bringen Trauben mit einer enormen Konzentration hervor. In der Nase zeigt sich ein vielschichtiges Bukett aus 
Johannisbeere, Kirsche und Pflaume, feine Würzaromen und ein Hauch Bitterschokolade ist wahr-
nehmbar. Am Gaumen kraftvoll, in seiner Struktur ist der Wein geschmeidig und komplex, mit 
einer faszinierenden Tiefe und tollen Länge. Ein bemerkenswerter Spätburgunder!

2022 94/100 Falstaff 12,5% vol bis 2037 15°C 0,75 l Best.-Nr 729501 (63,87€/L) 47,90 €/Fl.

https://www.bremer-weinkolleg.de/deutzerhof/landskrone-spaetburgunder-gg/729201-2022
https://www.bremer-weinkolleg.de/deutzerhof/moenchberg-spaetburgunder-gg/729501-2022
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Es gelten unsere Allgemeinen Geschäfts-bedingungen. 
Unser Angebot ist freibleibend und gültig, solange 
der Vorrat reicht. Die Großen Gewächse des aktuellen 
Jahrgangs (2024 weiß, 2023 rot, inklusive Ausnahmen) 
sind von Gutscheinaktionen ausgeschlossen.

Gerne direkt im Shop bestellen unter 
https://www.bremer-weinkolleg.de//ggs2024 oder
telefonisch unter 0800 - 5545511
Mo. - Fr.: 9:00 - 17:00 Uhr

Alle Produktinformationen (Lebensmittelkenn-
zeichnung) gemäß LMIV erhalten Sie unter 
www.bremer-weinkolleg.de auf der jeweiligen 
Artikelseite oder telefonisch: 0800 - 5545511.

Bremer Weinkolleg GmbH
Anne-Conway-Str. 1 · 28359 Bremen 

Bestell-Hotline 0800 - 5545511
(Montag-Freitag 9:00-17:00h)

Mail	 info@bremer-weinkolleg.de
Internet	 www.bremer-weinkolleg.de

NELLES

B-52 Heimersheimer Burggarten GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Ahr

Das B-52 Spätburgunder Heimersheimer Burggarten GG vom Weingut Nelles wächst auf mineralreichen Devonschiefer- und Vulkangesteinsböden mit Löss-
auflage. Diese Bedingungen verleihen ihm eine markante, regionstypische Mineralität. In der Nase präsentiert er ein komplexes Aromenspiel aus schwarzen Kir-
schen, Waldhimbeeren, würzigen Kräutern, Rosmarin und einem dezenten Rauchton. Am Gaumen überzeugt er 
mit harmonischer Würze, klarer Struktur, feiner Säure und reifen Tanninen. Zarte Röst-
aromen, Tiefe und ein anhaltendes Finale unterstreichen seinen eleganten Charakter 
und machen ihn zu einem ausdrucksstarken Vertreter unter den Ahr-Spätburgundern!

2023 13,5% vol bis 2038 15°C 0,75 l Best.-Nr 900085 (62,53€/L) 46,90 €/Fl.

B-48 Heimersheimer Landskrone GG
	Großes Gewächs Spätburgunder trocken, Ahr

Das B-48 Spätburgunder GG Heimersheimer Landskrone stammt aus den besten Steillagen der Landskrone und wird sorgfältig von Hand gelesen. Die Trauben 
durchlaufen eine traditionelle Maischegärung und reifen mindestens 12 Monate in Barriques. Das Ergebnis ist ein charaktervoller Rotwein mit intensiven Aromen 
von roten Johannisbeeren, Walderdbeeren und Sauerkirschen, begleitet von feinen Noten von Vanille, Zimt und Kardamom. Am Gaumen präsentiert er sich 
kraftvoll, strukturiert und vielschichtig, mit harmonisch eingebundenen Tanninen und einem langen, eleganten 
Abgang. Ein Beispiel für präzises Handwerk und höchste Weinqualität aus der Ahr.

2023 13,5% vol bis 2038 15°C 0,75 l Best.-Nr 900081 (53,20€/L) 39,90 €/Fl.

AHR

UNS KÖNNEN SIE VERTRAUEN

✓ Zertifizierter Shop
✓ Geld-zurück Garantie
✓ Kundenservice

✓ Kundenorientiert
✓ Kompetenter Service
✓ Kreativ und Modern

✓ Dauerhafte Reduzierung des CO2 Ausstoßes
✓ Ganzheitlicher Nachhaltigkeitsansatz

https://www.bremer-weinkolleg.de/nelles/b-52-spaetburgunder-heimersheimer-burggarten-gg/900085-2023
https://www.bremer-weinkolleg.de/nelles/b-48-spaetburgunder-gg-heimersheimer-landskrone/900081-2023

